
 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio della Programmazione e Integrazione Sociale 

  1/3 

12.02.02 Servizio Programmazione e Integrazione Social e 

 

Determinazione   Prot n° 4142      Rep     120        Del 15 03.2011 

Oggetto: L.R. n° 1, art. 9 comma 11 del 24.02.2006 e L.R. n°  2 art. 33 comma 11.del 
29.05.2007. Programma di interventi per l’attribuzio ne di finanziamenti alle 
Onlus per attività finalizzate al recupero e reinse rimento socio lavorativo di 
persone con provvedimenti penali in corso. Approvaz ione atti della 
commissione valutatrice 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n° 31765/125 del 03.11.2009 con il quale al  Dr. Ilario Carta sono 
attribuite le funzioni di Direttore del Servizio della Programmazione e 
Integrazione Sociale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità; 

VISTA la Delibera di G:R. n° 32/45 del 15.09.2010 c he ha esplicitato i criteri e le 
modalità per l’acceso ai finanziamenti da parte delle organizzazioni ONLUS 
finalizzati a percorsi di reinserimento di soggetti con provvedimenti penali in 
corso, e la contestuale istituzione di una commissione interistituzionale per la 
valutazione dei progetti predisposti dalle organizzazioni ONLUS nel settore 
dell’inclusione sociale in ambito penale; 

CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione della Delibera 32/45 del 15.09.2010 si è 
provveduto, tramite avviso in data 16.09.2010, a pubblicizzare il programma 
di attività gestite dalle organizzazioni ONLUS finalizzate all’attivazione di 
progetti a favore di soggetti sottoposti a misure limitative della libertà 
personale; 

VISTA  la determinazione n° 817 del 28.09.2010 con cui sono stati prorogati i termini 
per la presentazione dei progetti e l’ulteriore avviso pubblico del 29.09.2010 
che fissa la data del 15.11.2010 come termine ultimo per la presentazione 
dei progetti sull’inclusione sociale da parte delle ONLUS; 

VISTA la determinazione n° 1015 del 09.11.2010 di i stituzione della commissione 
per la valutazione dei progetti presentati dalle ONLUS finalizzati all’inclusione 
sociale; 

VISTA la determinazione n° 1329 del 20.12.2010 con la quale si è provveduto a 
impegnare la somma pari a euro 1.300.000,00: 

VISTI i verbali dei lavori svolti ed in particolare il verbale n 6 del 07.12.2010 con il 
quale si approva la graduatoria finale dei progetti afferenti all’area minori con 
provvedimenti penali come di seguito riportati: 

 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

  

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio della Programmazione e integrazione sociale 

 

PROT N° 

REP N° 

DEL 

 

  2/2 

 

 

ORD. ENTE IMPORTO 

1 COOPERATIVA SOCIALE PRIMAVERA 83 € 24.999,00 
2 COOPERATIVA SOCIALE MADRUGADA € 14.991,00  
3 COOPERATIVA  SOCIALE COSSAGI € 12.500,00  
4 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO SHIATZU DO  €.  4.740,00    
5 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO AMICO CUORE € 20.800,00    
6 COOPERATIIVA SOCIALE SOLIDARIETA' CONSORZIO € 14.200,00     
7 COMITATO REGIONALE SARDEGNA UISP € 20.840,00     
8 ASSOCIAZIONE TUTELA ANIMALI E AMBIENTE € 24.000,00    
9 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA CAROVANA € 21.875,00     

10 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO ARCOIRIS € 21.160,00   
11 COOPERATIVA SOCIALE ABACADA € 19.895,00 

TOTALE 200.000,00 

 

DETERMINA 

 

Art 1 di approvare i verbali ed in particolare il verbale n° 6 del 07.12.2010 con il 
quale si approva la graduatoria finale dei progetti afferenti all’area minori con 
provvedimenti penali come di seguito riportati: 

ORD. ENTE IMPORTO 

1 COOPERATIVA SOCIALE PRIMAVERA 83 € 24.999,00 
2 COOPERATIVA SOCIALE MADRUGADA € 14.991,00  
3 COOPERATIVA  SOCIALE COSSAGI € 12.500,00  
4 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO SHIATZU DO  €.  4.740,00    
5 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO AMICO CUORE € 20.800,00    
6 COOPERATIIVA SOCIALE SOLIDARIETA' CONSORZIO € 14.200,00     
7 COMITATO REGIONALE SARDEGNA UISP € 20.840,00     
8 ASSOCIAZIONE TUTELA ANIMALI E AMBIENTE € 24.000,00    
9 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA CAROVANA € 21.875,00     

10 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO ARCOIRIS € 21.160,00   
11 COOPERATIVA SOCIALE ABACADA € 19.895,00 

TOTALE 200.000,00 

 

 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

  

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio della Programmazione e integrazione sociale 

 

PROT N° 

REP N° 

DEL 

 

  3/2 

 

 

 

Art 2 l’elenco dei beneficiari sarà pubblicato sul sito internet della Regione 
Autonoma della Sardegna. 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art 21 comma 9 della L.R.13 novembre 1998, n° 31 

Ass. Soc. Rita Cocco 

IC/Respons. Sett. 2 

CL IV.4.2 
 

 

  Il Direttore del Servizio 
 Ilario Carta 


